de los Recursos Federales y Estatales para la Prestación Gratuita de Servicios de Salud, 
Medicamentos y demás insumos Asociados para las Personas sin Seguridad Social). 

2023-A-25000-19-1826-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,075,722.73 pesos (un millón setenta y cinco mil setecientos veintidós pesos 
73/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la cuenta bancaria de la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por 
licencias con goce de sueldo a 84 trabajadores para realizar funciones distintas de los